
UCHWAŁA NR XII/106/2019
RADY GMINY SUSZEC

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie uznania petycji dotyczącej zmiany zapisu § 10 ust. 2 pkt. 2 regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Suszec, za niezasługującą na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 ze. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (jednolity tekst: Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870).

Rada Gminy Suszec
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 22.07.2019 r., zwanej dalej petycją, w sprawie zmiany zapisu § 
10 ust. 2 pkt. 2 regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Suszec, uznaje się petycję za 
niezasługującą na uwzględnienie.

§ 2. 

Przewodniczący Rady Gminy Suszec zawiadomi wnoszącego petycję o uznaniu petycji za niezasługującą na 
uwzględnienie.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suszec.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Suszec

Szymon Sekta

Id: 1F05920D-2D24-4D72-A9E3-F5E68E5FD02C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 22.07.2019 r. do Rady Gminy Suszec wpłynęło pismo mieszkanki Suszca w sprawie zniesienia
zakazu wprowadzania zwierząt domowych (psów) na teren Ośrodka Rekreacyjnego „Gwaruś”. W dniu
27.08.2019 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła petycję i uznała, że zapisy w regulaminie są
zasadne i nie wymagają zmian, wobec czego petycję uznała za bezzasadną. Tablica „Zakaz wprowadzania psów
na teren Ośrodka Rekreacyjnego „Gwaruś” odzwierciedla zapis rozdziału 5 regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Suszec i nie ogranicza w żaden sposób swobód obywateli, w tym również osób
posiadających zwierzęta domowe. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy
Suszec ośrodek ten jest terenem sportowo-rekreacyjnym.

Komisja stoi na stanowisku, że obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do
wspólnego użytku, określone w regulaminie, wynikają z celowości ochrony przed chorobami odzwierzęcymi
dzieci bawiących się w piaskownicach oraz osób przebywających na terenach rekreacyjnych, w tym zielonych.

Komisja stwierdziła, że regulacja art. 4 ust 2 pkt 6 ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach, zgodnie z brzmieniem, którego:,, Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymaniu
czystości i porządku na terenie gminy …, dotyczące obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe,
mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów
przeznaczonych do wspólnego użytku, nie określa w sposób jednoznaczny zakresu obowiązków jaki można
nałożyć na właścicieli zwierząt domowych.

Komisja uznając petycję za bezzasadną wzięła również pod uwagę fakt, iż podjęta w dniu 27 lipca 2017 roku
przez Radę Gminy Suszec uchwała nr XXXVII/297/2017 w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie gminy Suszec nie została zakwestionowana przez nadzór prawny Wojewody
Śląskiego, ani też nie zostały wniesione żadne uwagi bądź zastrzeżenia do projektu tejże uchwały na etapie
konsultacji społecznych.

Id: 1F05920D-2D24-4D72-A9E3-F5E68E5FD02C. Podpisany Strona 1




